Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2022                                                                                                    №  164
пос. Приамурский
Об утверждении Плана обучения работников администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году

     В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 21.12.94 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 N 841 "Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны", администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план обучения работников администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» в области гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году.
2. Утвердить расписание занятий с работниками администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» в области гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году.
3. Методическое руководство, координацию и контроль за обучением   работников администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера возложить на заместителя главы администрации Марданова И.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского
 поселения                                                                    А.С. Симонов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского поселения
от 24.03.2022  № 164
ПЛАН

обучения работников администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году
	время обучения
	тема
	вид обучения
	примечание

	март
	ГО как система мер по защите населения от опасностей, возникающих при ЧС и при ведении военных действий

	лекция

	апрель-май
	Опасности, возникающие при ведении военных действий или вследствие этих действий

	лекция

	апрель-май
	Действия сотрудников при возникновении ЧС природного характера

	лекция

	май-июнь
	Действия сотрудников при возникновении ЧС техногенного характера

	лекция

	июнь
	Действия сотрудников при возникновении ЧС природного и техногенного характера

	практикум

	июль-август
	Мероприятия по предупреждению и последствия террористических и диверсионных актов

	лекция

	сентябрь
	Действия сотрудников администрации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера

	семинар

	октябрь
	Действия сотрудников администрации при пожаре

	практикум

	октябрь -ноябрь
	Оказание первой медицинской помощи. Основы ухода за пострадавшими.

	практикум

	декабрь
	зачет

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского поселения
от  24.03.2022   № 164
    РАСПИСАНИЕ

занятий с работниками администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» в области гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году
	№        темы
	Наименование темы
	Кол-во часов
	Вид занятия

	Тема 1
	ГО как система мер по защите населения от опасностей, возникающих при ЧС и при ведении военных действий
	1
	лекция

	Тема 2
	Опасности, возникающие при ведении военных действий или вследствие этих действий
	1
	лекция

	Тема 3
	Действия сотрудников при возникновении ЧС природного характера
	2
	лекция

	Тема 4
	Действия сотрудников при возникновении ЧС техногенного характера
	1
	лекция

	Тема 5
	Действия сотрудников при возникновении ЧС природного и техногенного характера
	1
	практикум

	Тема 6
	Мероприятия по предупреждению и последствия террористических и диверсионных актов
	2
	лекция

	Тема 7
	Действия сотрудников администрации  в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.
	1
	семинар

	Тема 8
	Действия сотрудников администрации при пожаре
	1
	практикум

	Тема 9
	Оказание первой медицинской помощи. Основы ухода за пострадавшими.
	2
	практикум

	Тема 10
	Зачет
	2

	ВСЕГО ЧАСОВ:
	14